ZAPISNIK

s 38. sjednice Općinskog vijeća Općine Sveti Đurđ održane dana 13.12.2024. godine s početkom u 17,00 sati u prostorijama Općine – svečana sala I kat, Ulica braće Radić 1.

Sjednici nazočni:  
Damir Grgec, Zlatko Gizdavec, Zvonko Grgek, Davor Kraljić, Ivan Stančin, Josip Hižak, Mladen Sačer, Dražen Kosec, Danijel Kotiščak, Krunoslav Turković, Siniša Stančin, Nadica Crnković

Odsuti – opravdano: Denis Štefanec
Odsuti – neopravdano: /

Ostali nazočni: 	Josip Jany – općinski načelnik
		 	Helena Vuk – pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela 
			Ivana Meštrović – referent za proračun i financije
			Stjepan Kovaček – zapovjednik VZO Sveti Đurđ
			
Predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Đurđ gospodin Damir Grgec otvorio je sjednicu, pozdravio prisutne te izvršio prozivku. Nakon izvršene prozivke predsjednik je konstatirao da sjednici prisustvuje dvanaestero vijećnika te da Općinsko vijeće može pravovaljano odlučivati. Cijeli tijek sjednice fonetski se snima. Predsjednik Općinskog vijeća otvara aktualni sat. 


I. Usvajanje dnevnog reda  

Vijećnicima je u materijalima za 38. sjednicu Općinskog vijeća dostavljen DNEVNI RED koji je nakon glasanja jednoglasno usvojen.  

Usvojeni dnevni red glasi: 

DNEVNI RED 

1. Verifikacija Zapisnika s 37. sjednice Općinskog vijeća Općine Sveti Đurđ 
1. Donošenje Proračuna Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu i projekcija za 2026. i 2027. godinu 
1. Donošenje Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu 
1. Donošenje Programa građenja komunalne infrastrukture u Općini Sveti Đurđ za 2025. godinu
1. Donošenje Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu 
1. Donošenje Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu 
1. Donošenje Programa korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu 
1. Donošenje Programa korištenja sredstava od promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH za 2025. godinu 
1. Donošenje Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH za 2025. godinu 
1. Donošenje Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. godinu 
1. Razmatranje Analize stanje sustava civilne zaštite Općine Sveti Đurđ u 2024. godini i donošenje Zaključka kojim se prihvaća Analiza stanja
1. Razmatranje Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu i donošenje Zaključka kojim se prihvaća Plan razvoja
1. Razmatranje Plana djelovanja Općine Sveti Đurđ u području prirodnih nepogoda za 2025. godinu i donošenje Odluke o donošenju Plana djelovanja 
1. Donošenje Odluke o isplati jednokratne novčane potpore (božićnice) studentima s područja Općine Sveti Đurđ u 2024. godini 
1. Donošenje Odluke o prijenosu poslova utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate općinskih poreza Općine Sveti Đurđ 
1. Donošenje Odluke o priznavanju prava vlasništva na čestici čk.br. 11, k.o. Hrženica 
1. Donošenje Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama Odluke o načinu utvrđivanja plaća i visini koeficijenata za obračun plaća djelatnika Dječjeg vrtića „Suncokret Sveti Đurđ“
1. Informacije općinskog načelnika o radu i financijama
1. Ostala pitanja. 


II. Rasprava po pojedinim točkama dnevnog reda i njihovo usvajanje: 

Točka 1.
Verifikacija Zapisnika s 37. sjednice Općinskog vijeća Općine Sveti Đurđ

RASPRAVA: /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Odluku o verifikaciji Zapisnika s 37. sjednice Općinskog vijeća. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena JEDNOGLASNO.  


Točka 2.
Donošenje Proračuna Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu i projekcija za 2026. i 2027. godinu 

OPĆINSKI NAČELNIK: detaljno obrazlaže po predmetnoj točki.

RASPRAVA: 

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Odluku o donošenju Proračuna Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu i projekcija za 2026. i 2027. godinu. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena JEDNOGLASNO.  

Točka 3.
Donošenje Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu

OPĆINSKI NAČELNIK: detaljno obrazlaže po predmetnoj točki.

RASPRAVA : /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Odluku o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena JEDNOGLASNO.  

Točka 4.
Donošenje Programa građenja komunalne infrastrukture u Općini Sveti Đurđ za 2025. godinu

PROČELNICA JUO: detaljno obrazlaže po predmetnoj točki.

RASPRAVA: /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Odluku o donošenju Programa građenja komunalne infrastrukture u Općini Sveti Đurđ za 2025. godinu. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena JEDNOGLASNO.  

Točka 5. 
Donošenje Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu

PROČELNICA JUO: detaljno obrazlaže po predmetnoj točki.

RASPRAVA: /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Odluku o donošenju Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena JEDNOGLASNO.  


Točka 6.
Donošenje Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu

PROČELNICA JUO: detaljno obrazlaže po predmetnoj točki.

RASPRAVA: /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Odluku o donošenju Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena JEDNOGLASNO.  

Točka 7. 
Donošenje Programa korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu 

PROČELNICA JUO: detaljno obrazlaže po predmetnoj točki.

RASPRAVA: /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Odluku o donošenju Programa korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena JEDNOGLASNO.  

Točka 8.
Donošenje Programa korištenja sredstava od promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH za 2025. godinu

PROČELNICA JUO: detaljno obrazlaže po predmetnoj točki.

RASPRAVA: /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Odluku o donošenju Programa korištenja sredstava od promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH za 2025 godinu. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena JEDNOGLASNO.  

Točka 9.
Donošenje Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH za 2025. godinu

PROČELNICA JUO: detaljno obrazlaže po predmetnoj točki.

RASPRAVA: /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Odluku o donošenju Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH za 2025. godinu. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena JEDNOGLASNO.  

Točka 10.
Donošenje Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. godinu

PROČELNICA JUO: detaljno obrazlaže po predmetnoj točki.

RASPRAVA: /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Odluku o donošenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. godinu. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena JEDNOGLASNO.  

Točka 11.
Razmatranje Analize stanje sustava civilne zaštite Općine Sveti Đurđ u 2024. godini i donošenje Zaključka kojim se prihvaća Analiza stanja

STJEPAN KOVAČEK: Prije svega se zahvaljuje na pozivu. Ukratko izlaže Analizu stanja sustava civilne zaštite. Pohvaljuje niz investicija Općine koje pridonose unaprjeđenju kvalitete vatrogastva. U usporedbi s drugim općinama, navodi da je Općina Sveti Đurđ među vodećim općinama što se tiče izdvajanja financijskih sredstava za potrebe vatrogastva. 

RASPRAVA: /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Zaključak kojim se prihvaća Analiza stanja sustava civilne zaštite Općine Sveti Đurđ u 2024. godini. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedeni Zaključak glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Zaključak donesen JEDNOGLASNO.  

Točka 12.
Razmatranje Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu i donošenje Zaključka kojim se prihvaća Plan razvoja

STJEPAN KOVAČEK: „Radi se o dokumentu koju je vezan također za nekakve razvojne planove u našoj domeni, nemamo tu nešto puno za reći novoga, jedino što moram reći da osobno nisam sretan s ishodom priče oko nabave novog navalnog vatrogasnog vozila za DVD Sveti Đurđ, međutim nadam se da će se na kraju i to dobro završiti“

RASPRAVA: /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Zaključak o prihvaćanju Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Sveti Đurđ za 2025. godinu. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedeni Zaključak glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Zaključak donesen JEDNOGLASNO.  

Točka 13.
Razmatranje Plana djelovanja Općine Sveti Đurđ u području prirodnih nepogoda za 2025. godinu i donošenje Odluke o donošenju Plana djelovanja

STJEPAN KOVAČEK: „Ovih dana općinska vatrogasna zajednica se uključila u pripremu i predala zapravo kandidaturu za jedan europski projekt zajedno s pojedinim partnerima iz Hrvatske i Mađarske za razdoblje od sljedećih dvije godine. Čekamo nekakvih pola godine da vidimo da li će to proći. Ako prođe to će biti također nekakavi neplanirani prihodi i za opremu i za ljudstvo koji su uvijek dobro došli.“

RASPRAVA: /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Odluku o donošenju Plana djelovanja Općine Sveti Đurđ u području prirodnih nepogoda za 2025. godinu. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena JEDNOGLASNO.  

Točka 14.
Donošenje Odluke o isplati jednokratne novčane potpore (božićnice) studentima s područja Općine Sveti Đurđ u 2024. godini 

OPĆINSKI NAČELNIK: detaljno obrazlaže po predmetnoj točki. Navodi da u Općini imamo sedamdeset studenata te da Općina uvijek pomaže studentima pa tako i ove godine kada im se planira isplatiti svakome pojedinačno 300,00 eura na ime pomoći za pokriće troškova školovanja. 

RASPRAVA:  /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Odluku o isplati jednokratne novčane potpore (božićnice) studentima s područja Općine Sveti Đurđ u 2024. godini. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena JEDNOGLASNO.  


Točka 15.
Donošenje Odluke o prijenosu poslova utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate općinskih poreza Općine Sveti Đurđ

OPĆINSKI NAČELNIK: detaljno obrazlaže po predmetnoj točki.

RASPRAVA: /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Odluku prijenosu poslova utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate općinskih poreza Općine Sveti Đurđ. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena JEDNOGLASNO.  

Točka 16.
Donošenje Odluke o priznavanju prava vlasništva na čestici čk.br. 11, k.o. Hrženica

PROČELNICA JUO: detaljno obrazlaže po predmetnoj točki.

RASPRAVA: /

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Odluku o priznavanju prava vlasništva na čestici čk.br. 11, k.o. Hrženica. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je svih dvanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena JEDNOGLASNO.  

Točka 17.
Donošenje Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama Odluke o načinu utvrđivanja plaća i visini koeficijenata za obračun plaća djelatnika Dječjeg vrtića „Suncokret Sveti Đurđ“

OPĆINSKI NAČELNIK: detaljno obrazlaže po predmetnoj točki.

RASPRAVA : U raspravu se uključuje gospodin Gizdavec koji navodi da će prilikom glasovanja za predmetnu točku biti suzdržani jer smatra da su predloženi koeficijenti previsoki. 

ZAKLJUČAK: Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ donosi Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama Odluke o načinu utvrđivanja plaća i visini koeficijenata za obračun plaća djelatnika Dječjeg vrtića „Suncokret Sveti Đurđ“. Od ukupno prisutnih dvanaestero vijećnika, za navedenu Odluku glasalo je jedanaestero vijećnika ZA pa se konstatira da je Odluka donesena VEĆINOM GLASOVA.  

Točka 18.
Informacije općinskog načelnika o radu i financijama

Općinski načelnik daje detaljan izvještaj o radu i financijama. Ostalo, navodi da smo nedavno imali lijepu priredbu u prostorijama Osnovne škole Sveti Đurđ za Svetog Nikolu za što posebno pohvaljuje ravnateljicu Dječjeg vrtića „Suncokret Sveti Đurđ“ i ostale djelatnice Vrtića. 

Točka 19.
Ostala pitanja
Drugih pitanja nije bilo. 



Predsjednik Općinskog vijeća zatvorio je sjednicu u 18:30h sati.


ZAPISNIČARKA                                  	      	  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
									Damir Grgec 






